



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสง่า

เรื่อง รายละเอียดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ
บ้านคูขาด หมู่ที่ ๒ (สายข้าง อบต.-หนองน้ำสาธารณะ)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสง่า จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ บ้านคูขาด หมู่ที่ ๒ (สายข้าง อบต.-หนองน้ำสาธารณะ)

ดังนั้น เพื่อเป็นการเปิดเผยราคากลางตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วย
การป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๕ มาตรา ๑๐๗/๗
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสง่า จึงประกาศรายละเอียดราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ บ้านคูขาด หมู่ที่ ๒
(สายข้าง อบต.-หนองน้ำสาธารณะ) /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสง่า
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ
๔. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๙๖,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้ ประกอบด้วย
 - ๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๒ แบบแปลนก่อสร้าง จำนวน ๗ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๖.๑ นายโกวิท อักษรอาสา ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ พ.จ.อ.ครรชิต บุญทานั่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล กรรมการ
 - ๖.๓ จ.อ.เพชร ประดับคำ หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายรังสิทธิ์ เกียรวิฑูรย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสง่า

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ (สาย ช้างอบต.-หนองน้ำสาธารณะ)

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสง่า

สถานที่ดำเนินการ บ้านคูขาด หมู่ที่ 2

ประมาณราคา วันที่ ๒๒ เมษายน พ.ศ. 2561

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง

27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าต้นทุน/หน่วย		รวม	F _n	ราคากลาง
			วัสดุ	ค่าแรง			
1	1.งานถนนคอนกรีต งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	100.00 ตร.ม.	-	1.69	169.00	1.3624	230.25
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	5.00 ลบ.ม	448.60	64.00	2,563.00	1.3624	3,491.83
3	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2) -ค่าปูผิวคอนกรีต.	15.00 ลบ.ม 100.00 ตร.ม.	1,962.62 -	184.93 11.98	32,213.25 1,198.00	1.3624 1.3624	43,887.33 1,632.16
4	เหล็กเสริม -Wire Mesh Ø 4 มม. @0.10x0.30 ม. - RB Ø 15 มม. - DB Ø 16 มม.	100.00 ตร.ม. 0.01 ตัน ตัน	30.00 15,607.48 -	5.00 3,000.00 -	3,500.00 205.43 -	1.3624 1.3624 -	4,768.40 279.87 -
5	แบบเหล็กข้างตามยาว 2 ช้าง	50.00 เมตร	18.51	20.60	1,955.50	1.3624	2,664.17
6	ค่าบ่มคอนกรีต	100.00 ตร.ม.	-	8.87	887.00	1.3624	1,208.45
7	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต	8.00 เมตร	-	22.65	181.20	1.3624	246.87
8	หยอดทรายรอยต่อ(แอสฟัลต์)	0.70 ลิตร	21.00	13.87	24.32	1.3624	33.14
รวม (1)					42,896.70		58,442.46
2.งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.80 x 1.00 ม.							
2.1	งานดินขุด	76.00 ลบ.ม		21.00	1,596.00	1.3624	2,174.39
2.2	งานดินถม	1,600.00 ลบ.ม		21.00	33,600.00	1.3624	45,776.64
2.2	งานทรายหยาบรองพื้น	9.20 ลบ.ม	448.00	64.00	4,710.40	1.3624	6,417.45
2.3	งานคอนกรีตหยาบ	9.20 ลบ.ม	1,869.16		17,196.27	1.3624	23,428.20
2.4	วางท่อ ค.ส.ถ. อัดแรง ชั้น 3 Ø 0.80X1.00 พร้อมยาแนวรอยต่อท่อ	180.00 ตร.ม.	1,375.00		247,500.00	1.3624	337,194.00
2.5	งานบ่อพักสำเร็จรูป ขนาด 1.20 x 1.20 ม. พร้อมฝาปิดบ่อ	4.00 บ่อ	1,800.00	300.00	8,400.00	1.3624	11,444.16

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ (สาย ข้างอบต. -หนองน้ำสาธารณะ)

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสง่า

สถานที่ดำเนินการ บ้านคูขาด หมู่ที่ 2

ประมาณราคา วันที่ ๒๖ เมษายน พ.ศ. 2561

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง

27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่างานต้นทุน/หน่วย		รวม	F _N	ราคากลาง
			วัสดุ	ค่าแรง			
2.6	งานปรับระดับปากบ่อพักสำเร็จรูป						
	- คอนกรีต	1.92 ลบ.ม.	1,962.62	188.40	4,129.96	1.3624	5,626.66
	- เหล็กเสริม Ø 9 มม@ 0.20 ม.	0.05 ตัน	21,060.75	3,000.00	1,251.16	1.3624	1,704.58
	- เหล็กเสริม Ø 6 มม@ 0.20 ม.	0.02 ตัน	22,766.36	3,000.00	515.33	1.3264	683.53
	- ไม้อัด ขนาด 10 มม.	6.40 ตร.ม.	168.40	133.00	1,928.96	1.3624	2,628.02
	- ไม้ 1 1/2" x 3" x 4.00 เมตร	1.08 ลบ.ฟ.	707.00		763.56	1.3624	1,040.27
	- ตะปู	6.00 กก.	50.00		300.00	1.3624	408.72
	รวม (2)				321,891.64		438,526.61
	รวมราคาค่าต้นทุน		(1) +(2)		364,788.34		496,969.08

รวมราคาค่าต้นทุน

ค่า Fator F

รวมราคากลาง เป็นเงินทั้งสิ้น

366,644.81 บาท

1.3624

496,000.00 บาท

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโกวิทย์ อักษรสา.)

ลงชื่อ พ.จ.อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง.

(ครรชิต บุญทานัง.)

ลงชื่อ จ.อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(เพชร ประดับคำ)

ความเห็น.....

ครรชิต บุญทานัง พ.จ.อ. / 26/4/2561

ลงชื่อ.....

(นางวาสนา ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็น.....

ลงชื่อ.....

(นายรังสิทธิ เกียรติวิฑูรย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสง่า